### ὍΜΙΛΙΑ ΙΘ'.

I. Τῆς δὲ ἄλλης ἡμέρας<sup>44</sup> ὀρθριότερον προελθὼν ὁ Πέτρος, καὶ ἰδὼν τὸν Σίμωνα σὺν ἄλλοις πολλοῖς ἀναμένοντα αὐτὸν, προσαγορεύσας τὸ πλῆθος ἤρξατο διαλέγεσθαι. Ἄμα δὲ τῷ ἄρξασθαι ὁ Σίμων ἐκκόψας ἔφη· Τὰ μακρὰ σου ταῦτα παρὲς προοίμια εἰς τὸ προκειμένον πυνθανομένη μοι ἀπόκριται<sup>45</sup>. Ἐπειδὴ συννοῶ

D

### HOMILIA XIX.

I. Sequenti vero die maturius procedens Petrus, ac videns Simonem cum aliis pluribus ipsum expectare, postquam salutasset populum, cœpit disserere. Simul vero ac incœpit, Simon interrumpens, ait : Omissis his tuis longis præfationibus ad propositum interroganti mihi responde. Quoniam in-

### VARIÆ LECTIONES.

<sup>31</sup> τοῦ O, ut legi voluit S, τὸν C. <sup>32</sup> ἔχη C. <sup>33</sup> Ita O c. S; hic et paulo post, ἀποδέχεται C utrobivis. <sup>34</sup> Posi πατέρα Vbh. σὲ δὲ οὐκ ἀποδέξεται εἰδώς ὅτι τὸν φύσει σου ποιητὴν, οὐ γὰρ λέγω πατέρα repetuntur in O. Tum idem φροντίσας p. φροντίσας. <sup>35</sup> εὐρήσεις O. Cfr. Lob., Phryg., p. 721 S. <sup>36</sup> θέλεις O. <sup>37</sup> διηγήσομαι C. <sup>38</sup> τοῦτο C. <sup>39</sup> τῷ S, O, τό C. <sup>40</sup> ὁ (seq. lacuna) προσέειπεν p. ὁ δὲ Πέτ. προσέειπεν O. <sup>41</sup> Pro ὁς χεῖρας lacuna in O. <sup>42</sup> καὶ οὕτως bis legitur in O. <sup>43</sup> τοῦτο C. Tum τὴν συνήθη pro τῶν συνήθων. <sup>44</sup> ἡμέρας O. Subinde ὀρθριότερον idem c. S, ὀρθριότερον C. <sup>45</sup> ἀποκρίθητι O.

telligo (sicut ex iis quæ ab initio audivi habeo A compertum) quod nihil aliud tibi propositum sit, quam omni machina ostendere, Creatorem esse unum inculpatum Deum, tantoque flagres desiderio sententiam confirmandi, ut et quædam Scripturarum capitula, quæ aperte illum accusant, falsa dicere audeas, ea de causa institui hodie probare, impossibile esse ut omnium conditor sit inculpatus. Probationem vero inchoare possum jam, siquidem ad id, quod sciscitabor a te, mihi respondeas.

II. Ais aliquem malitiæ principem esse, nec ne? Nam si dixeris non esse, ex multis, iisque a Magistro tuo prolatis, habeo ostendere quod sit. Si vero æquo animo confessus fueris esse malum, consequenter sermonem faciam. Et Petrus: Fieri nequit, ut vocem Magistri mei denegem, quare fateor malum esse, quia sæpe illum existere testatus est qui cuncta vere prædicavit Magister. Statim itaque confitetur, per quadraginta dies collocutum tentavisse ipsum a. Et alibi novi eum dixisse: Si *Satanas Satanam ejiciat, adversus se divisus est; quo modo ergo steterit regnum b?* Et quod viderit Satanam sicut fulgur cadentem de cælo, declaravit c. Atque alibi ait: *Qui vero malum semen seminat, est diabolus d.* Et iterum: *Nolite dare occasionem malo.* Quin etiam consilium dedit his verbis: *Sit vestrum, Est, est, ac Non, non; quod autem his abundantius est, a malo est e.* Sed et in oratione quam tradidit, dictum habemus: *Libera nos a malo f.* Et alio quodam in loco denunciavit dicere impiis: *Discedite in tenebras exteriores, quas paravit Pater diabolo et angelis ejus g.* Ac ne in longum producarn orationem, sæpius scio Magistrum meum docuisse esse diabolum. Quocirca ego quoque fateor illum existere. De cætero, si quid habes consequenter dicendum, sicut promisisti, eloquere.